

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت همسر مکرمه شهید اسلامی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حاجیه خانم بادامچیان، همسر مکرمه شهید محمدصادق اسلامی از مبارزان برجسته دوران انقلاب و شهدای حادثه تروریستی هفتم تیرماه ۱۳۶۰ را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت همسر مکرمه شهید عزیزآقای حاج صادق اسلامی رحمة‌الله‌علیها ما به فرزندان گرامی و دیگر بازماندگان ایشان و خانواده‌های خویشاوند تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای درگذشتگان آنان مسألت می‌نمایم.

سَیدعلی خامنه‌ای

۱۴۰۳/۳/۲۰

گفتنی است، شهید حاج محمدصادق اسلامی از مبارزان دوران انقلاب اسلامی، بنیانگذاران هیأت‌های مؤتلفه اسلامی و از اعضای شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی بود که در حادثه تروریستی هفتم تیرماه ۱۳۶۰ به همراه شهید بهشتی و یاران ایشان به درجه رفیع شهادت رسید.

در جلسه ستاد اقتصادی دولت مطرح شد

دستور پزشکیان به دستگاه‌های دولتی برای کمک به بهبود بورس

جلسه ستاد اقتصادی دولت با حضور رئیس جمهور، معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و سایر اعضای ستاد اقتصادی دولت برگزار شد.

به گزارش مهر، پزشکیان در جلسه ستاد اقتصادی دولت دستور کمک به بهبود بازار سرمایه را به دستگاه‌های دولتی صادر کرد.

در این جلسه، حجت‌الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گزارش کاملی از چالش‌ها، انتظارات، پیشنهاده‌ها و برنامه‌های سازمان در حوزه اصلاح روندهای بازار سرمایه ارائه کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، با برشمردن برخی مشکلات موجود در بازار سرمایه، پیشنهادهای هفت‌گانه‌ای از جمله توقف اختلال در بازارها و قیمت‌گذاری دستوری، نزدیک‌شدن تدریجی قیمت ارز نیمايي و نرخ ارز در بازار آزاد، ایجاد هماهنگی کامل بین سیاست‌های پولی و مالی و بازار سرمایه، بویژه در حوزه نرخ سود سپرده‌ها و… را مطرح کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور نیز پس از شنیدن گزارش و راهکارهای ارائه‌شده سازمان بورس، دستورات لازم را به دستگاه‌های مختلف برای بهبود وضعیت بازار سرمایه، صادر کرد.

آیت‌الله جوادی آملی:

کوشش رهبر انقلاب در نماز جمعه نصر آبرویی برای اسلام بود

آیت‌الله جوادی آملی در سخنانی درباره حوادث اخیر لبنان و فلسطین، گفت: امیدواریم که ذات اقدس اله طولی نکشد که نصرت الهی را شامل همه شما بنماید و کوششی که رهبر محترم مخصوصاً در آن نماز باشکوه انجام دادند که واقعا در آن روز آبرویی بود برای اسلام، ماچور باشد! مرجع تقلید شیعیان در گفت‌وگوی تصویری خود اظهار داشت: خدا رحمت کند فردوسی را! می‌گوید: «فلک گفت احسنت ملک گفت زه» که ما این را درباره وعده صادق دوم گفتیم؛ این یک چیز عادی نبود، همه مانندن. وی افزود: کدام کشور بود که به اینها کمک نکرد؟! تنها اسرائیل که نیست؛ شما می‌بینید که پشت سر هم، هم آمریکا است، هم انگلیس است، هم فرانسه است؛ همه هستند. این جنگ احزاب است اما هیچ نگرانی‌ای نیست در پیروزی اسلام.

رئیس دستگاه قضا:

با کسی که چوب لای چرخ فعالان اقتصادی بگذارد، برخورد می‌کنیم

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به ضرورت صیانت کامل از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم در شرایط فعلی، تصریح کرد: باید دادستان‌های ما و سایر مسئولان ذصلاح قضایی در راستای مقابله با برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه و کسانی که به نفع دشمن، عملیات روانی طراحی می‌کنند، اقدامات قانونی و مقتضی را انجام دهند. وی افزود: همچنین در قبال آن دسته از کسانی که برآند تا از شرایط فعلی سوءاستفاده کنند و در بازار اختلال ایجاد کرده و مسائل معیشتی مردم را بیشتر کنند نیز باید برخورد‌های قانونی و مقتضی صورت گیرد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حمایت از فعالان سالم اقتصادی و کنشگران بخش خصوصی جهت کمک به رونق و جهش تولید، اظهار کرد: رئیس‌جمهور در شرایط فعلی بر حمایت از فعالان اقتصادی و کنشگران بخش خصوصی تأکید دارد و از آنها می‌خواهد که با تمام توان و ظرفیت‌ها برای خنثی کردن تحریم‌ها و تحقق شعار سال ناظر بر «جهش تولید با مشارکت مردم» به میدان بیایند؛ در همین راستا، قوه قضائیه نیز مجدداً و موقتاً اعلام می‌دارد که از فعالان سالم اقتصادی و فعالان بخش خصوصی، حمایت کامل به عمل می‌آورد و با کسانی که چوب لای چرخ این فعالان می‌گذارند، برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت.



«ایران» سفر امروز رئیس‌جمهور به روسیه را بررسی می‌کند

«بریکس»؛ بستر تعامل سیاسی و همکاری اقتصادی

سیاست خارجی

مریم سلاری

روزنامه‌نگار

دیدار و گفت‌وگوی چهره به چهره با سیاستمداران کشورهای مختلف یکی از تأثیرگذارترین وجوه دیپلماسی است و از این منظر، سفر نقطه آغاز آن است. هدف سفر امروز مسعود پزشکیان به روسیه را برای حضور در جدیدترین نشست «بریکس» باید از این منظر مورد توجه قرار داد؛ جایی که او سعی دارد از زمان و ظرفیت خود در موقعیت مهمی همچون همنشینی با سران بازیگران بزرگ منطقه و جهان بهره‌گیرد و آن را به خدمت هدف کاهش بحران در منطقه و محیط پیرامونی کشورهای عضو این ائتلاف بزرگ درآورد.

ضرورت این حضور و دیپلماسی بر حفظ، توسعه و به رخ کشیدن عمق نفوذ راهبردی ایران تکیه دارد و می‌تواند به یکی از مجموعه فاکتورهای

مؤثر در پذیرش خواست‌ها و خط قرمزهای ایران چه در بطن مناسبات دوجانبه و چه تحقق اهداف جمعی ائتلاف‌های بزرگ و چندجانبه تبدیل شود. این مناسبات که در ماه‌ها و هفته‌های اخیر آتش جنگ خاورمیانه بر آن سایه انداخته و به طور فزاینده‌ای زبانه می‌کشد، زیر سایه چتر «بریکس» می‌تواند نماد و نمودی باشد از اینکه برخلاف تصور ابتدایی، نقاط عطف تازه‌ای خلق کند که هم ماهیت و ابعاد مراودات دوجانبه بازیگران ضو را تغییر دهد و هم دایره تأثیراتش از جغرافیای سیاسی کشورهای این مجموعه فراتر رود. چه در صورت به‌کارگیری و تجمع توان دیپلماتیک و اقتصادی خود قادر به نقش آفرینی در بحران‌های دور از قلمرو خود نیز خواهد بود.

نقش حیاتی برای اعضا

وقتی «شش جین پینگ»، رئیس‌جمهوری چین، توافق بر سر افزایش اعضای گروه بریکس متشکل از پنج اقتصاد نوظهور جهان از برزیل، روسیه و هند گرفته تا چین و آفریقای جنوبی را تصمیمی

جزئیات سفر سه روزه رئیس‌جمهور به روسیه



مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور امروز در سفری سه روزه راهی روسیه می‌شود. مهدی سننایی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به تشریح برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور پرداخت و نوشت: رئیس‌جمهور یکم تا سوم آبان در شانزدهمین اجلاس سران بریکس در قازان مرکز جمهوری تارتارستان روسیه شرکت می‌کند. سننایی با اشاره به اینکه اجلاس اصلی «بریکس» طی ۲روز با موضوع «تقویت چندجانبه‌گرایی» با حضور اعضا و اجلاس بریکس-پلاس با حضور اعضا و حدود ۳۰ کشور و سازمان دیگری با عنوان «بریکس و جنوب جهانی» برگزار می‌شود، افزود: دکتر



«ایران» سفر امروز رئیس‌جمهور به روسیه را بررسی می‌کند

تاریخی توصیف کرد، مشخص نبود که مناقع مشترک آنها تا چه حد گسترده است و با یکدیگر همخوانی دارد. وقتی هم که این اتفاق رخ داد و کشورهای همچون ایران، مصر، امارات و اتیوپی به آن پیوستند، این انتظار شکل گرفت که نقشه راهی شکل گیرد که بتواند از زیر سنگین‌ترین راه‌های جنگ، سوء تفاهم و بدبینی حداکثر منافع طرفین را تأمین کند. این تلاش برای سامان دادن به «بریکس» و افزودن بر دامنه و شمار اعضایش، در حقیقت رونمایی از یک نسخه قدیمی و تلاش برای ایجاد پیوستگی خارج از چارچوب‌های رسمی بود که از سوی بدوی‌ترین تا بزرگ‌ترین و به‌روزترین ائتلاف‌ها آزمون شده است. هرچند نمی‌توان شکاف‌های موجود برآمده از دوری و نزدیکی هر یک از نقش‌آفرینان این مجموعه به بازیگران غربی را نادیده انگاشت اما همه اعضا همچنان پیرامون مسائل بنیادی توافق دارند: توافقی که روشن می‌سازد چرا این گروه برای اعضایش حیاتی شده است.

مصر، اتیوپی، ایران و امارات نیز دیماه ۱۴۰۲ به آن پیوستند. روسیه با برگزاری گسترده بریکس و بریکس پلاس بوابی در عرصه بین‌المللی را با وجود تحریم‌های گسترده نشان می‌دهد.

شازندهمین اجلاس سران گروه بریکس قرار است روزهای اول تا سوم آبان در قازان روسیه برگزار شود. روسیه از اول ژانویه ۲۰۲۴ ریاست دوره‌ای یکساله گروه بریکس را بر عهده گرفته است و قرار است با نظارت این کشور، بریکس در نشست‌های حائز اهمیت است. سننایی در پایان با بیان اینکه بریکس سال ۱۳۸۹ با حضور برزیل، روسیه، هند و چین در یکاتربنوبگ روسیه تأسیس شد، نوشت: سال بعدش آفریقای جنوبی ملحق شد.

سایه جنگ خاورمیانه

نشست کنونی «بریکس» با میزبانی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه در حالی برگزار می‌شود که از یک سو جنگ اوکراین سومین سال خود را پشت سر می‌گذارد و از سوی دیگر ریشه‌های مناقشه در خاورمیانه در پی جنگ خونین غزه و لبنان چنان پایدار و درهم‌پیچیده شده که بسیاری معتقدند کشورهای بزرگی همچون چین، روسیه و هند به‌عنوان اعضای بزرگ «بریکس» نمی‌توانند دامن خود را از آتش آن برچینند و زمین را برای آمریکا و متحدان اروپایی و منطقه‌اش خالی بگذارند. چه خاورمیانه با قرار گرفتن در حوزه نیازمندی‌های چین و روسیه نمی‌تواند با ملاحظات و نگرانی آنها که در روند پرفراز و فرود روابط پرسود اقتصادی با کشورهای این بخش از جهان قرار دارند، بی‌ارتباط باشد.

تهران در مسیر خلق امنیت پایدار

در چنین شرایطی ایالات متحده و متحدان اروپایی‌اش که پیش‌تر «بریکس» را ائتلافی سرد و نمایشی می‌خواندند و حالا خود به یک طرف جدی مناقشه‌افروزی در تحولات غرب آسیا تبدیل شده‌اند، در دل مناسبات این ائتلاف، می‌توانند نشانه‌های نظمی تازه ببینند که در آن کشورها در تلاش برای اسکلت‌بندی جدیدی هستند که دیگر نمی‌خواهند خاورمیانه، زمین یک بازی بزرگ برای قدرتهای خارجی باشد. رئیس‌جمهور ایران با چنین نگاه و رویکردی در «قازان» روسیه حضور خواهد یافت؛ اینکه علی‌رغم زیاده کشیدن شعله‌های جنگی که اسرائیل در خاورمیانه برپا کرده و سودای حمله تازه‌ای را در سر می‌پروراند، ایران بازیگر کلیدی در دل یک مجموعه بزرگ قدرت است که پیامش به طرف‌های مقابل نه لفاظی که برآمده از دل و بیوند عملگرایانه‌اش است و سعی دارد با عبور از بحران‌های نظامی و درگیری‌های نیابتی، پایه‌ها و بیوندهایی به‌سوی امنیتی پایدار بیافریند.

وصلت‌های اقتصادی

ناگفته پیداست تفاهات درونی کشورهای عضو «بریکس» و قواعد حاکم بر توافقات تاریخی و جهانی مستثنی نیست؛ جهانی که در آن قدر و قیمت یک توافق سیاسی و بین‌المللی با ایجاد ظرفیت و فرصت در زمینه‌های غیرسیاسی بویژه اقتصادی آن نسجیده می‌شود. شاید نقطه عطف این فرصت‌سازی اقتصادی را بتوان در تحریم‌هایی دید که ایالات متحده و کشورهای اروپایی به بهانه‌هایی علیه کشورهایی همچون ایران و روسیه به‌تصویب رسانده‌اند. مواجهه تهران و مسکو و تصمیم تاریخی‌شان برای مواجهه با این تحریم‌ها به نقطه عزیمت برای یافتن مامنی جهت رهایی از سلطه‌جویی ایالات متحده با حربه دلار تبدیل شد. این حس در تهران، کرملین و دیگر پایتخت‌ها که «بریکس» می‌تواند سدی برای مواجهه با تحریم‌های اقتصادی آمریکا زیر سایه بازی‌های سیاسی باشد، در سال‌های اخیر و به واسطه اوج‌گیری تنش تهران با محور واشنگتن- تل‌آویوو از سوی دیگر در پی آغاز جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ تشدید شده است؛ امری که سبب شد این کشورها بکوشند زیر سایه تشکل «بریکس»، تشکیلات اقتصادی‌شان را هم به یکدیگر متصل کرده و قرابت‌های سیاسی را با وصلت‌های اقتصادی مستحکم کنند. چه تجربه تاریخی نشان داده هرچه این نقاط اتصال اقتصادی بیشتر و قوی‌تر باشد، کشورها برای حفظ و توسعه منافع‌شان، مدارای بیشتری در ارتباط با یکدیگر در پیش می‌گیرند. «دلارزدایی» که از آن به‌عنوان موتور پیشران مواجهه با بازی سیاسی آمریکا با حربه اقتصاد یادی می‌شود، امروز می‌تواند در مقیاس منطقه‌ای و حتی جهانی به‌عنوان نقشه راهی در غرب آسیا و شاکله‌نظم جدید اقتصادی میان کشورها آن باشد. این راهبرد می‌تواند یک بار برای همیشه به سلطه و سنگینی نظم‌های اقتصادی و سیاسی فرامظفه‌ای و تحمیلی که منافع بسیاری از کشورهای منطقه را تأمین نکرده، پایان بدهد و به بالافتن ضرب‌امینتی همکاری درون گروهی آنها کمک کند.

این روزنامه آمریکایی گزارش می‌دهد

که یک سال پیش، عربستان سعودی در حال آماده شدن برای به رسمیت شناختن اسرائیل در یک توافق عادی سازی بود که می‌توانست خاورمیانه را تغییر دهد و در نتیجه ایران و متحدانش را منزوی کند و خبری از طرح ایجاد کشور فلسطین هم نبود. اما اکنون، حتی پس از کشته شدن یحیی سنوار، رهبر حماس که به زعم اسرائیل می‌توانست به‌عنوان گشایشی بالقوه برای یک توافق صلح مورد استفاده قرار گیرد، این توافق دوترز از هر زمان دیگری است. پس از طوفان الاقصی تغییر کرده است؛ تغییری که روزنامه نیویورک تایمز آن را نه در جهت اهداف اسرائیل که در راستای منافع ایران و محور مقاومت ارزیابی کرده است. در آستانه نهایی شدن طرح آبراهام و تکمیل پروژه عادی سازی روابط اسرائیل و برخی کشورهای منطقه بود که عملیات طوفان الاقصی اتفاق افتاد. بنا برادعان نیویورک تایمز، قبل از عملیات حماس در ۷ اکتبر، عربستان سعودی برای ایجاد روابط قوی‌تر با اسرائیل آماده بود، اما اکنون که یک سال از جنگ غزه می‌گذرد، همه چیز تغییر کرده و خبری از تقویت روابط دیپلماتیک» در خاورمیانه در جریان

آگاهانه مقاومت فلسطین علیه پروژه عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی و برخی از کشورهای عربی منطقه دانست. شورشی که هم به کشورهای منطقه و هم به مردم دنیا یادآور شد که آرمان آزادی فلسطین همچنان زنده است و نفس می‌کشد. تأثیر و نتایج جنگ یک سال گذشته را باید در معادلات منطقه دید.

تغییر خاورمیانه بدون اسرائیل در جریان است»

بدون شک معادلات منطقه غرب آسیا پس از طوفان الاقصی تغییر کرده است؛ تغییری که روزنامه نیویورک تایمز آن را نه در جهت اهداف اسرائیل که در راستای منافع ایران و محور مقاومت ارزیابی کرده است. در آستانه نهایی شدن طرح آبراهام و تکمیل پروژه عادی سازی روابط اسرائیل و برخی کشورهای منطقه بود که عملیات طوفان الاقصی اتفاق افتاد. بنا برادعان نیویورک تایمز، قبل از عملیات حماس در ۷ اکتبر، عربستان سعودی برای ایجاد روابط قوی‌تر با اسرائیل آماده بود، اما اکنون که یک سال از جنگ غزه می‌گذرد، همه چیز تغییر کرده و خبری از تقویت روابط عملیات طوفان الاقصی را باید واکنش



نیویورک تایمز

بازیگران

تغییر جدید

در غرب

آسیا را ایران،

عربستان

و دیگر

کشورهای

منطقه،

منهای رژیم

صهیونیستی

می‌داند و

توافقات

اخیر ایران و

این کشورها

را نشان

دهنده تغییر

محسوس

در معادلات

منطقه

می‌داند